
Botanická zahrada 
 
Exkurze se provádějí ve 4 expozičních sklenících. První obsahuje tropické rostliny s bazénem s viktorií 

královskou, dále následují kapradiny a cykasy s expozicí masožravých rostlin, palmový skleník s ochozem pro 

pohled z ptačí perspektivy na subtropické druhy, skleník s broméliemi, ananasem a tilandsiemi a poslední 

sukulentní skleník se sto let starými kaktusy a mnoha dalšími druhy sukulentů. Venkovní zahrada je na 

samostatnou prohlídku, a to z důvodu hluku z ulice. Před vchodem do skleníku je plán zahrady. Před 

skleníky jsou záhony systému rostlin, kde je více než 85 čeledí. Zájemci o dřeviny mohou využít aplikaci 

MaZel, mapa zeleně, kde jsou k vyhledání všechny pěstované druhy. 

 

https://arcgis.muni.cz/portal/apps/experiencebuilder/experience/?id=f5a642465df941968753593a518be60e

